
1

Sprawozdanie merytoryczne

Wypis ważniejszych wydarzeń 
z działalności 

Soleckiego Centrum Kultury

za okres 
1 stycznia - 31 grudnia 2020
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Tradycyjny koncert Noworoczny
1 stycznia
Tradycyjnie już kolejny pierwszy stycznia  
uczciliśmy w Soleckim Centrum Kultury 
koncertem muzyki klasycznej. Zapierają-
cy dech w piersiach koncert zgromadził 
pełną salę. Publiczność oczarowali: so-
liści Opery Śląskiej i Opery Lwowskiej, 
tenor spinto Olek Lanovy solista Opery 
Lwowskiej, skrzypce solo Artur Banasz-
kiewicz, balet Royal Budapest Bballet 
grała orkiestra Royal Budapest Orche-
stra.

28 Finał WOŚP
12 stycznia
Ponad 30.000 PLN to kwota, o któ-
rą Solec Kujawski przebił swój rekord 
z zeszłego roku! W tym zebraliśmy 
82.700 PLN. Do sukcesu tegorocznej 
zbiórkiWielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy  w naszymmieście przyczynili 
się pomocą, sercem, darem, czynem 
lub inną formą wsparcia: Autos-Solec 
Kujawski,Klimat-Solec Kujawski, ”Pa-
piernik” Mariola Rączka, Sklep Wielo-
branżowy LiliannaBaranowska, Muzeum 
Solca im. ks.Przemysła,Tomasz Rudny, 
Zofia Czajor, Izabela Filipiak, Ryszard 
Rujner, Krzysztof Chlebosz, Salon Sa-
mochodowy Toyota,Danuta Adamczyk, 
Magdalena Łukaszewska, Salon Samo-
chodowy Peugeot, Izabela Filipiak, Salon 
Meblowy Inga, Soleckie Centrum Kultu-
ry,Krzysztof Filasiński, Radosław Osiński, 
Regina Osińska, Bożena Sowińska, Agata 
Bądzielewska, Anna Smykowska, Ange-
lika Grzesiak, Sztab WOŚP, Bank Polski 
Bp, Klub ,,Być Kobietą”,Elżbieta Mendy-
ka, Jadwiga Kopta, OSP Solec Kujawski, 
Medseven Sp.z o.o., Urząd Miejski w 
Solcu Kujawskim, Tomasz Pacek, Sandra 
Radke, Piotr Marchlewicz Bowling Club, 
Klub Sportowy Wisełka, Justyna Gapska, 
Artur Faleńczyk, Wojciech Król, Krystian 
Faleńczyk, Urszula Kędzierska – Fair 
Flame!

Obchody powrotu Solca do Polski
18 stycznia
Na scenie SCK jubileuszowe spotkanie w 
Soleckim Centrum Kultury. Było ono po-
łączone z promocją albumu „Pozdrowie-
nia z Solca... Solec Kujawski na starych 
pocztówkach”. W czasieuroczystości 
przedstawiciele muzeum zaprezento-
wali losy naszego miasta po cząwszy od 
rozbiorów do pamiętnej daty 19 stycznia 
1920 r., kiedy to po 148. latach zaboru 
pruskiego Solec wrócił w granice odro-
dzonego państwa polskiego. Zanim wy-
brzmiały pieśni patriotyczne i kolędy w 
wykonaniu uczniów i nauczycieli naszej 
szkoły muzycznej, która przygotowała 
oprawę artystyczną uroczystości oraz 
mieszkańcy zgromadzeni na sali widowi-
skowej wysłuchali historycznej opowie-
ści, a także zapoznali się z prezentacją 
albumu z pocztówkami, burmistrz otrzy-
mała z rąkredaktora naczelnego Ogól-
nopolskiego Dwutygodnika Budowlane-
go „Profile”, Złotą Kielnię z Diamentem 
przyznaną przez czasopismo.
W SCK była również wyłożona księga 
stulecia, do której mogli wpisywać się 
mieszkańcy. Będzie ona po zakończeniu 
rewitalizacji pl. Jana Pawła II umiesz-
czona w kapsule czasu, która znajdzie 
siępod powierzchnią rynku i opatrzon 
stosowną tablicą.

Moda Polska 1908-1925 i Stacja „Nie-
podległa”
12-30 stycznia
SCK zaprosiło do obejrzenia dwóch oko-
licznościowych wystaw przygotowanych 
z okazji stulecia powrotu Solca Kujaw-
skiego do macierzy. Pierwsza w antre-
soli galerii „Stacja Niepodległa” druga w 
galerii HOMO FABER „Moda Polska na 
progu niepodległości 1908-1925”.



5

Rodzice dzieciom - Gigusie
21 stycznia
Dzień przed większym przygotowanym 
przez Tomka Rudnego koncertem kolęd, 
dla swoich milusińskich - uczestników 
sekcji Gigusie - wystąpili ich rodzice. W 
programie kabaretowo-muzycznym, 
zaprezentowali się Gigusiowi tatusiowie 
i mamy.

Kantor wymiany myśli z Jarosławem 
Boberkiem
5 lutego
Jarosław Boberek to znany aktor i du-
bbingowiec, opowiadał przy pełnej sali 
o swojej pracy w filmie oraz o tym jak 
podkłądał głosy znanych postaci do 
bajek. Oprócz dyrektor Reginy Osińskiej 
spotkanie prowadziły również uczenni-
ce klasy dziennikarskiej LO. Padło dużo 
pytań z publiczności. 

Koncert walentynkowy
13 lutego
Polkowksa, Rona, Perlik, Majcherczyk, 
Mekka, Filasiński to skład artystów, któ-
ry z okazji Walentynek 13 lutego wystą-
pił dla zakochanych w Soleckim Centrum 
Kultury. Koncert poprowadził Krzysztof 
Filasiński, który wcielił się m.in. w Elvisa 
Presleya, a w wokalno-muzycznym wy-
darzeniu towarzyszyli mu nascenie wpa-
niali artyści . 

Kolory miłości
13 lutego - 12 marca
Wystawa zbiorowa malarstwa i fotogra-
fii w galerii Homo Faber. Wielu soleckich 
artystów podzieliło się swoimi pracami 
malarskimi, rysunkami i fotografią. W 
trakcie wernisażu zagrali dla gości w 
mini-recitalu muzycy SCK Tomasz Pawli-
kowski i Aurelia Wojtalewicz.

III Soleckie Kolędowanie
22 stycznia
Wspólne kolędowanie stało się już tra-
dycją mieszkańców naszego miasta.  22 
stycznia poraz trzeci w Soleckim Centrum 
Kultury wystąpiło wielu wykonawców 
wśród nich soleccy radni, pracownicy 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła, 
pracownicy Biblioteki Publicznej, sekcja 
dziecięca prowadzona przez Tomasza 
Rudnego przy SCK GIGUSIE, Schola dzie-
cięca przy parafii NSPJ, Chór Święta Ce-
cylia, Krzysztof Filasiński, Maja Milewska 
i Tomasz Pawlikowski, nowa formacja-
powstała niedawnoprzy SCK SCKulele, 
Zespół INWENCJA oraz Zespół Folklory-
styczny SOLECCZANIE. Wydarzenie po-
prowadził Tomasz Rudny.

Ferie zimowe 
27 stycznia -7 lutego
Zajęcia dla dzieci i młodzieży odlat 7. 
Tematyczne tygodnie pełne atrakcji, ma-
jące na celu rozwijanie zainteresowań 
muzycznych i plastycznych. Pierwszy 
tydzień ferii - od 27 do 31 stycznia od 
11.00 do 14.00 pn. „Wszystko gra” oraz 
drugi tydzień – od 3 do 7 lutego, także 
od 11.00 do 14.00, pn. „Zimowe waria-
cje”.

Wiwat Solec Kujawski
19 stycznia
W ramach obchodów 100. rocznicy po-
wrotu Solca do Polski zaprosiliśmy Pań-
stwa przed Soleckie Centrum Kultury na 
pokaz laserowy i efektów specjalnych. 
Wydarzenie odbyło się w niedzielę 19 
stycznia 2020.
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10 marca
#zSCKwdomu 
W związku z podjęciem zdecydowanych 
kroków mających na celu zatrzymanie 
szerzenia się koronawirusa SARS-COV-2 
i związaną z tym decyzją Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego o 
czasowym zamknięciu od 12 marca 2020 
roku kin i odwołąniem wydarzeń insty-
tucji kultury naterenie Polski kino Kultu-
ra, biorąc pod uwagę dobro ogólne, od 
12 do 25 marca 2020 roku wstrzymało 
projekcje filmowe. Dziękujemy za zrozu-
mienie i przepraszamy za niedogodno-
ści. Wtym trudnym czasie proponujemy 
krótką podróż do krainy fantazji, cudow-
ności i magii. Na kanale filmowym SCK w 
serwisie Youtube nasi instruktorzy czy-
tają słynne bajki i baśnie. Linki do filmów 
dostępne są także na facebookowym 
profilu SCK. Zaprosiliśmy przed ekrany 
całe rodziny – dzieci, rodziców i dziad-
ków. Na naszym profilu publikowaliśmy 
wybrane przez pracowników SCK utwory 
znanych i nieznanych poetów. Przez cały 
ten okres codziennie przedstawialiśmy 
kolejne inicjatywy edukacyjne, między 
innymi cykl „kwarantanna z malarstwem 
irysunkiem”. Poza tym rekomendowa-
liśmy, co warto obejrzeć, przeczytać, 
czy wysłuchać w sieci. Warto było nas 
obserwować, pomimo niesprzyjających 
okoliczności dla kultury i sztuki, byliśmy 
bardzo aktywni w mediach społeczno-
ściowych.

Szycie maseczek
9 kwietnia
Pracownicy SCK aktywnie włączyli się w 
szycie maseczek w trakcie pierwszej fali 
pandemii. Przez podnad 2 miesiące kula 
SCK zamieniła się w szwalnię a pracowni-
cy działu utrzymania i instruktorzy z po-
darowanych, przyniesionych i kupionych 
specjalnie w tym celu materiałów uszyli 
kilkaset sztuk różnokolorowych masek, 
które rozdawaliśmy przed SCK w trakcie 
kilku akcji. Z maseczek mogli też korzy-
stać goście SCK, któzy otrzymywali je w 
prezencie.  

Koncert z balkonu na dzień flagi
2 maja
Majowe święta w 2020 roku trochę z 
przymusu spędzaliśmy tylko rodzinnie, 
ale za pośrednictwem mediów społecz-
nościowych mogliśmy je artystycznie 
upamiętnić. Z tej okazji Krzysztof Fila-
siński niezmiennie jak co roku dał mi-
nikoncert z balkonu (tym razem SCK), 
na profilu facebookowym Soleckiego 
Centrum Kultury publikowaliśmy cieka-
wostki historyczne i inspirujące spotkania 
ze sztuką. Zapraszamy na nasz kanał na 
YouTube,gdzie jeszcze raz możemy obej-
rzeć nagranie koncertu.

Jesteśmy Polką i Polakiem
27 lutego
Koncert dzieci z grupy gigusie. Na scenie 
Soleckiego Centrum Kultury zaprezen-
towały się Gigusie z programem Toma-
sza Rudnego zatytułowanym „Jesteśmy 
Polką i Polakiem”. Były tańce i radosne 
śpiewy, a występ zorganizowano dla 
upamiętnienia 100-lecia powrotu Solca 
do Polski.

100 rocznica urodzin Jana Pawła II
18 maja
Z okazji 100. rocznicy urodzin św. Jana 
Pawła II – patrona naszego województwa, 
obchodzonej 18 maja, SCK przygotowało 
specjalną transmisję uroczystego koncer-
tu Krzysztofa Filasińskiego, upamiętnia-
jącego urodziny Karola Wojtyły. Nagranie 
dostępne jest na facebookowym profilu 
SCK.
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Wystawa prac dzieci przed SCK
1 czerwca
Solec Kujawski oczami dzieci i animacje 
dla najmłodszych:
Z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca zapro-
siliśmy do obejrzenia wystawy przed 
budynkiem Soleckiego Centrum Kultury 
zatytułowanej „Solec oczami dzieci”. 
Zebrany cykl obrazów, którego efektem 
jest także kalendarz na rok 2020, to 
wybrane prace dzieci, wykonane różny-
mi technikami, obrazujące piękno Solca 
Kujawskiego. Wokół wystawy czekały 
też niespodzianki - animacje i zabawy.

Kabaret z Konopii
19 czerwca
W piątek 19 czerwca o godz.19.00 w ra-
mach nowego cyklu piatkowych spotkań 
w SCK. Zaprosiliśmy na występ Kabaretu z 
Konopi! Kabaret z Konopi znany jest 
z realizacji telewizyjnych dla TVP2, TVP1, 
Polsatu i TVN biorąc udział w takich im-
prezach jak Kabareton w Koszalinie, w 
Zielonej Górze, Świętokrzyska Gala Kaba-
retowa w Kielcach, Top Trendy 
w Sopocie czy Dzięki Bogu już Weekend w 
TVP2.

Jamm session w kuli 
26 czerwca
Wakacyjny oddech SCK rozpoczyna 
w ramach piątkowych spotkań 26 czerwca 
muzycznym i improwizacjami. Muzycy z 
Solca i iach gości zagrali blisko 3 godzinny 
program jazzowo-bluesowo-funkujących 
rytmów w kuli SCK.

Koncert na dzień działacza kultury
28 maja
Filasiński i Łopuszyński. Dwa wspaniałe 
głosy, które rozjaśniły nam w 2020 roku 
smutny dla pracowników SCK dzień - 
dzień działacza kultury bez odbiorców. 
Na żywo na sali, ze względu na obo-
strzenia i zamknięcie instytucji oglądało 
go zaledwie kilku pracowników - odpo-
wiedzialnych za realizację.  Natomiast 
dużo większe grono odbiorców zebrała 
transmitsja online, której zapis można 
oglądać w naszych mediach społeczno-
ściowych. 

Weź mnie na ręce 
24 maja 
W trudnym okresie pandemii SCK propo-
nowało swoim odbiorcom wiele atrakcji, 
z któych można było korzystać w sieci. 
Jedną z nich był między innymi koncert 
online dzieci z sekcji Gigusie na żywo ze 
sceny sck. Dla dzielnych Gigusiów nie 
ma żadnych przeszkód. 24 maja br. za-
prezentował specjalny koncert z miłości 
do rodziców i muzyki, żeby uczcić ważne 
dni: Dzień Rodziny, Dzień Mamy i Dzień 
Taty. Dzięki wsparciu Tomasza Rudne-
gobył to wspaniały i pełen wzruszeń 
występ dla wszystkich. Zapraszamy do 
oglądania nagrania dostępnego na pro-
filu Gigusiów i kanale YouTube Soleckie-
go Centrum Kultury.

Wakacyjne zajęcia letnie w SCK
29 czerwca - 31 lipca
Z obostrzeniami - w mniejszych grupach i 
z dopełnieniem niezbędnych formalności 
ruszyły w SCK zajęcia wakacyjne. Przygo-
towano tygodnie tematyczne: 29 czerw-
ca–3 lipca WIELKA GRA – gry i zabawy na 
świeżym powietrzu.
6-10 lipca KOLOROWA LOKOMOTYWA 
– zajęcia rysunkowo-malarskie. Wielka 
lokomotywa oczami dzieci – instalacja 
plastyczna.13-17 lipca ARTYSTYCZNYKO-
GEL-MOGEL – zajęcia rysunkowo-malar-
skie. 20-24 lipca MAŁE IMPROWIZACJE 
– zajęcia teatralne uwieńczone przedsta-
wieniem. 27 – 31 lipca TiPi TROPICIELE 
POMYSŁÓW – indiańska wioska i poszu-
kiwaczezłotej gry– zmagania na świeżym 
powietrzu.  Dzieci od 7 roku życia w 12 
osobowych grupach bawiły się więc z 
nami całe wakacje.
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Wystawy w Homo Faber
1 lipca
Koniec czerwca i początek lipca to łago-
dzenie obostrzeń związanych z pande-
mią. Stąd obok piatkowych wydarzeń , 
stałych zajęć wakacyjnych i dodatkow-
cyh atrakcji wystosowaliśmy nasze za-
proszenie do powrotu także do galerii 
Homo Faber. Z chwilą otwarcia instytu-
cji czekała na zwiedzających wystawa 
dwóch utalentowanych artystek – Ne-
liStucke oraz Julii Feliksy Wojciechow-
skiej. Neli Stucke – autorka akwareli. W 
swoich pracach pokazuje to, co widzi, 
bazując na swoich przeżyciach 
i odczuciach. Jej akwarele mają w sobie 
pierwiastek eksperymentu i widać w 
nich radość tworzenia. Autorka brała 
udział w graficznych wystawach zbioro-
wych: „Potęga Małej Formy Vol.1” 
w Opolu, Bydgoszczy i Toruniu, „UMK 
w Krakowie” w Akademii Sztuk Pieknych 
w Krakowie, w Hanza Café w Toruniu. 
W 2012 roku została laureatką głównej 
nagrody w konkursie „Toruń – miasto 
wielkich wydarzeń”. Julia Feliksa Wojcie-
chowska – tworzy linoryty, grafiki. 
W ostatnich latach swoje prace wysta-
wiała na Wydziale Prawa i Administracji 
UMK, międzynarodowej wystawie ex-
-librisów w Bursie, Administracji UMK, 
w Norwegii, w Bukareszcie. W wolnych 
chwilach autorka zajmuje się wolontaria-
tem na rzecz zwierząt, w tym m.in. po-
mocą w soleckim Azylu dla Jeży. 
Wystawę pod koniec lipca zamknęliśmy 
finisażem. 

Koncert grupy Keep Calm
17 lipca
Bluesowe i jazzowe kawałki na żywo, 
brawurowo zaprezentował zespół Keep 
Calm - jazzmani wysokiej próby, któ-
rych wsparł nawet w jednym z utworów 
Krzysztof Filasiński - prowadzący wyda-
rzenie przed SCK.

Animacje dla dzieci 
4, 11 i 18 lipca 
Bloki tematyczne prowadzonych 
przez animatorów sck zabaw rozpo-
czynały się o każdej pełnej godzinie 
12.00,13.00,14.00,15.00. Wielkie koloro-
wanki, bańki, tematyczne zabawy i gry 
na świeżympowietrzu przykuli SCK i w 
parku. Lipcowe soboty należały w SCK 
do dzieci.  

Kino plenerowe
10 lipca
Gotowi na wszystko
Film w plenerze - 10 lipca o 19.00. „Goto-
wi na wszystko EXTERMINATOR”. Propo-
zycja plenerowego seansu na leżakach 
przygotowanego przez naszych stałych 
pratnerów z Outdoor Cinema, w piękne 
piątkowe popołudnie przyciągnęła spo-
ro widzów.

Kabaret Weźrzesz
3 lipca
Weźrzesz to ulaentowane małżeń-
stwo z ogromnym poczuciem humo-
ru. W ramach piątkowych wydarzeń 
o 19:00 zaprosiliśmy na ich występ 
na sali widowiskowej!

Kino Horrorów
18 lipca - 29 sierpnia
Sobotnie wieczory przed SCK zdomi-
nowały filmy grozy. W każdy weekend 
mieszkańcy solca mogli za darmo obej-
rzeć jeden z 6 filmów przygotowanych 
specjalnie po to by mrozić krew w ży-
łach w upalne dni. Projekcje odbywały 
się wieczorami o 21:00 a w sierpniu o 
20:00 i gromadziły wszystkich, którym 
dreszczyk emocjii nie straszny!  
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Marian Rejewski 
od 14 sierpnia do 14 września
„Marian Rejewski. Filar Polskiej Krypto-
logii” to tytuł wystawy plenerowej udo-
stępnionej Soleckiemu Centrum Kultury 
przez Muzeum Okręgowe wBydgoszczy.
Wystawę umiejscowioną z okazji rocz-
nicy rozszyfrowania kodu Enigmy przed 
budynkiem SCK można było oglądać do 
14 września br.

Pokaz filmu niemego z muzyką na żwy-
wo
7 sierpnia
Wspólne świętowanie 100. rocznicy Bi-
twy Warszawskiej
Muzykę do niemego filmu „Cud nad 
Wisłą” wykonał na żywo kompozytor i 
multiinstrumentalista - Marcin Pukaluk.

Czego nie narysujesz to dograsz
12-26 sierpnia
We wtorki i czwartki przez dwa tygodnie 
sierpnia Tomasz Pawlikowski i Marcin 
Młynarczyk prowadzili kolejną edycję 
swoich autorskich warsztatów muzycz-
no-plastycznych. Obaj Panowie są uta-
lentowanymi muzykami (odpowiednio 
gitara klasyczna i instrumenty klawiszo-
we) oraz bardzo zdolnymi artystami pra-
cującymi wgównie w technice rysunku. 
Stąd warsztaty „Czego nie narysujesz to 
dograsz” łączą oba te talenty pozwalając 
uczestnikom pracować zarówno z muzy-
ką jak i sztukami plastycznymi. 

Kwartet Virtuoso
14 sierpnia
Virtuoso to kwartet smyczkowy, który 
na zaproszenie Reginy Osińskiej zagrał 
w piatkowe popołudnie 14 sierpnia 
przy fotannie na skwerze Solidarności. 
Reperturar klasyczny, filmowy i rozryw-
kowy sprawił, że każdy z licznie zgroma-
dzonych słuchaczy znalazł coś dla siebie.    

Kabaret Trójka
31 lipca 
Pełne śmiechu spotkanie z kabaretem 
„Trójka „w programie zatytułowanym 
„Heca na swojską nutę”. Rodzinny ka-
baret bawił nas piosenkami i skeczami 
któych przewodnim tematem była pol-
ska wieś.

Nie tylko święci garnki lepią
4-6 sierpnia
Warsztaty garncarskie z któych skorzy-
stali nie tylko uczestnicy ale taże instru-
korzy SCK. Centrum Kultury kupiło bo-
wiem niedawnoi piec do wypania gliny, 
a spotkanie z profesjonalistą pozwoliło 
zapoznać się z zaawansowanymi techni-
kami wypału i glazurowania. 

Wystawa Prac dzieci z sekcji plastycznej
25 lipca
Galeria Homo Faber, swoje prace zapre-
zentowali uczestnicy sekcji rysunku i 
malarstwa Agaty Bądzielewskiej.

Koncert Nowicki - Filasiński
24 lipca
Program estradowy w wykonaniu 
Krzysztofa Filasińskiego i Wiesława 
Nowickiego składał się ze wspaniałych 
standardów muzyki rozrywkowej, skie-
rowanych głównie do starszego pokole-
nia.  

Wyprawa kajakowa
16 sierpnia 
Na wyprawę wyruszył solecki miłośnik 
kajakarstwa Grzegorz Gorczyński. W speł-
nieniu kolejnego marzenia towarzyszy i 
patronuje mu SCK. Grzegorz przepłynie 
Polskę królową rzek - w ten sposób chce 
uczcić 100. rocznicę Cudu nad Wisłą.
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Otwarcie Domu Aktywności Seniora
4 września
W dniu otwarcia Domu Aktywności 
Seniora przy placu Jana Pawła II trzech 
śpiewających AMIGOS, czyli Trio Maria-
chi, stworzyło prawdziwe meksykańską 
atmosferę. Niesamowity zespół w tra-
dycyjnych sombrero bawił publiczność 
takimi utworami jak Bailando, Despaci-
to, La Bamba. Mariachi mimo deszczu 
zaprezentowali pełną klasę, odwiedza-
jąc nawet wnętrze nowootwartego 
budynku, a wtórował im Krzysztof Fila-
siński, który jeden z utworów zadedyko-
wał honorowemu gościowi wydarzenia 
- Irenie Santor.

Dożynki
5 września 
Po uroczystej mszy świętej dożynko-
wej w kościele pw. św. Stanisława BiM 
uczestnicy przeszli korowodem pod 
ratusz, gdzie SCK zaprosiło na folkowe 
granie razem z zespołem muzycznym - 
Kapelą Wuja Zbycha. Publiczność 
w raz z gościem - Ireną Santor, śpiewała 
najpopularniejsze przyśpiewki i piosenki 
ludowe. Następnie przenieśliśmy się w 
klimaty renesansowe i średniowieczne 
za sprawą instrumentalnego występu 
„Waldemar Rychły Trio”

Ruphert i Rico Show
31 sierpnia i 7 września
Witaj szkoło na wesoło, pod tym ha-
słem najbardziej znany w polsce duet 
klownów bawił dziciaki przy soleckiej 
fontannie! Tłumnie zgromadzona 
publiczność żywiołowo reagowała na 
wspaniałe zabawy i rozrywki zapro-
ponowane przez RiR. 7 września przy 
skwerze dra Jordana znani w całej 
Europie klowni ponownie
przybyli do Solca Kujawskiego, aby
uśmiech zagościł na twarzy małych
i dużych. Jak zawsze było pięknie i 
kolorowo, a dzieci przy fontannie 
bawiły się znakomicie.

Zakończenie wakacji Kulbu Kobiet
21 sierpnia
Dawno wyczekiwane spotkanie pań 
z klubu Być Kobietą i Aktywnych 60+ 
nastąpiło 21 sierpnia. Panie jak zawsze 
przygotowały pyszne potrawy, upiekły 
puszystą drożdżówkę i inne smakołyki. 
Tradycyjnie nie obyło się bez tańców. Na 
szczęście tym razem rozłąka nie potrwa 
długo i kolejne spotkanie już we wrze-
śniu – oczywiście w Soleckim  Centrum 
Kultury.

Powakacyjne animacje dla dzieci
1 września
Wrześniowe: wtorki o 17.00 na GRY I 
ZABAWY, czyli wtorkowe animacje dla 
dzieci
i młodzieży, w czwartki o 15.00 na zaję-
cia
z języka angielskiego FUNNY ENGLISH
dla dzieci od 5 lat (obowiązują zapisy
w sekretariacie SCK) oraz w soboty na
SOBOTNIE ZABAWY od 12.00, czyli
zabawy dla żabek od lat 3 przy kuli SCK.
Wszystkie wydarzenia były dostępne
bezpłatnie.

Cynamony przy fontannie
21 sierpnia
W przedostatni piątek sierpnia przy 
skwerze im.dra Henryka Jordana wystą-
piła Kapela Podwórkowa CYNAMONY 
z Bydgoszczy. Jak zawsze w świetnych 
humorach bardzo popularne ancymony 
wykonywały wielkie szlagiery miejskie-
go folkloru okresu międzywojennego i 
powojennego. Nie zabrakło także autor-
skich utworów wykonawców. 
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Jedyne takie miejsce
12 września 
Prosto z Soleckiego Centrum Kultury, 
12 września, nadawano na żywo trzygo-
dzinną audycję ”Jedyne takie miejsce”. 
Oczywiście w Programie 1 Polskiego 
Radia. Audycję poprowadził znany dzien-
nikarz  Roman Czejarek. O Solcu i jego 
mieszkańcach opowiadali: IwonaLichoc-
ka, Tomasz Głowski, Ilona Organiak, Ry-
szard Głuszec, Mateusz Czyżewski, Rafał 
Kubiak, Joanna Frischke - Krajewska 
oraz Barbara Dolińska. Mogliśmy usły-
szeć także Piotra Kożuchowskiego dy-
rektora Radiowego Centrum Nadawcze-
go, nadleśniczego Jakuba Siedleckiego z 
Nadleśnictwa Solec Kujawsk i oraz Łu-
kasza Wojteckiego z PTTK „Horyzont”. 
Program z Solca zakończyły rozmowy o 
muzyce i kulturze z Michałem Nowakiem 
i Piotrem Nowakiem. Wyzwania stawia-
ne kulturze w czasie pandemii były te-
matem rozmowy z dyrektorem Soleckie-
go Centrum Kultury Reginą Osińską.

Plan na kino
19 i 20 września
Kino powróciło do SCK w nowej formu-
le. Tym razem Kino Kultura wznowiło 
seanse na sali wraz z przyjzadem projek-
tu „Plan na kino” czyli objadowej akcji 
„Outdoor Cinema”. Obejrzeć można było 
filmy takie jak „Zieja”, „Scooby Doo” czy 
„Pętla”. Bilety online, możliwość kupie-
nia popcornu i aż 5 seansów dziennie, to 
nasza nowa formuła, z którą mieszkańcy 
będą mogli się spotykać regularnie 
w nowym sezonie. 

Wernisaż Marii Mikołajczak
28 września
Od 28 września aż do do 12 listopada
można byo w Galerii Homo Faber Solec-
kiego Centrum Kultury oglądać akwa-
rele Marii Mikołajczak. Prace z różnych 
okresów twórczości solecczanki i ak-
tywistki na rzecz seniorów to głównie 
pejzaże i sceny rodzajowe. Wernisaż po-
mimo obostrzeń sanitarnych zgromadził 
wielu wspaniałych gości!

Rusza zespół ukulele 
2 października
Drugi Października to pierwsze spotka-
nie zespołu ukulele. Zaprosiliśmy do 
odwiedzenia SCK miłośników tego mini 
instrumentu. Wiek dowolny, umiejętności 
dowolne. 

Drzwi otwarte SCK
17 września
Od godziny 16.00 do 18.00 jak co roku 
czekaliśmy w SCK na wszystkich! Zapro-
siliśmy serdecznie do spotkania z na-
szymi instruktorami, do zapoznania się 
zpropozycjamina rok artystyczny 2020/ 
2021. Każdy kto chce, znajdzie w naszej 
ofercie coś dla siebie, a wśród zajęć 
między innymi: zajęcia z rzeźby, zaję-
cia plastyczne we wszystkich grupach 
wiekowych, zajęcia wokalne, z gry na 
gitarze i perkusji, grupa ukulele, for-
macja dziecięca Gigusie, język angielski 
dla dzieci od 5 lat, spotkania teatralne: 
Plotka(młodzież), Ploteczka (dzieci 5-7 
lat), spotkania teatralne dla licealistów i 
dorosłych, zajęcia filmowe, popołudnio-
we animacje dla najmłodszych DOMINO, 
Pogotowie Naukowe, sobotnie zajęcia 
twórczo-ruchowe dla najmłodszych 
Sobotnie Zabawy, Klub Kobiet, Seniorzy 
60+, zespół wokalny INWENCJA.

Pogotowie naukowe
6 października
Od października Wolontariusze zapra-
szają we WTORKI od 15:00 do 16:30.
Masz problem z zadaniem domowym?
Nie rozumiesz tego co było na lekcji?
Weź maseczkę i przyjdź do SCK w każ-
dy wtorek ratujemy.



23

Dni Nauki i Kultury
10-15 października
To była iście Nieziemska Przygoda!
Warsztaty, spotkania, dyskusje, nowe po-
znane osoby i możliwość odkrycia tajemnic 
nie jednej z gwiazd. Były warsztaty „Jeste-
śmy odkrywcami”, warsztaty „Odlotowe 
doświadczenia”, własne lunety, obserwacje 
nieba, warsztaty plastyczne „Gwiazdy są 
wszędzie”, zadania do gry terenowej, stwo-
rzyliśmy przedstawienie teatralne „Tajemni-
ce gwiazd”, które pokazaliśmy w trakcie Dni 
Nauki i Kultury. Powyższe wydarzenia dzia-
ły się równolegle w trakcie zajęć szkolnych 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki oraz w godzinach popołudnio-
wych w Soleckim Centrum Kultury. Mimo 
aktualnej sytuacji zaprosiliśmy do śledzenia 
wszelkich działań on-line. Nikt z nas nie jest 
samotną gwiazdą. Jesteśmy częścią gwiaz-
dozbioru. Razem - tworzymy konstelacje. 
Wspólnie - sięgamy gwiazd.
10.10.2020 12:00 WARSZTATY ODKRYW-
CÓW, czyli doświadczenia dla dzieci i mło-
dzieży, kula SCK 12.10.20 17:00
WARSZTATY ODKRYWCÓW dla dzieci, pro-
wadzący z Uniwersytetu Mikołaja Koperni-
ka w Toruniu, sala nr 9. 12.10.20 18:00
WYKŁAD (w galerii HOMO FABER oraz 
ON-LINE) Bajki? Legendy? Fakty? Mikołaj 
Kopernik w literaturze dla dzieci i młodzie-
ży Wykład poprowadzi: Marcin Lutomierski 
– dr filologii polskiej; badacz i popularyza-
tor literatury;  13.10.20 17:00 w kuli SCK 
WARSZTATY PLASTYCZNE 18:00 PRZED-
STAWIENIE TAJEMNICE GWIAZD amator-
skiej grupy, uczestników projektu

14.10.20 18:00 WYKŁAD (w galerii 
HOMO FABER oraz ON-LINE)
Czy wciąż mamy przed sobą kosmiczną 
przyszłość? Wykład poprowadził:
dr hab. Krzysztof Abriszewski - profe-
sor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 
kulturoznawca i filozof;  15.10.20 17:00 
Wykład TAJEMNICE NIEBA PÓŁNOCNE-
GO Toruńskie Planetarium To wszystko 
za sprawą przyznanego grantu dla Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Ko-
ściuszki oraz Stowarzyszenia Rezerwat 
Kultury i Serdeczności z Narodowego 
Centrum Kultury i zaufaniu Miejskiego 
Centrum Kultury w Bydgoszczy, który w 
ramach projektu Terenowy Dom Kultury 
„Bardzo Młoda Kultura 2020 – kujaw-
sko-pomorskie” wybrał nasz projekt do 
realizacji.

Plan na kino
10 i 11 października 
Kolejny Plan Na Kino. Tym razem "Tro-
lle2", "Sprawa Tomka Komendy" i "Jak 
zostać gwiazdą". Kupujcie bilety online 
na www.plannakino.pl 

Galeria dzieci
20 października
Poezja w obrazach. Instalacja plastyczna 
do wiersza Juliana Tuwima „Lokomoty-
wa”. Prace dzieci pod kierunkiem instr. 
plastyki w SCK Henryka Kłosińskiego. Z 
drugiej strony kosmiczne widoki stwo-
rzone w ramach warsztatów Dni Nauki 
i kultury  przez uczestników pod okiem 
Tomasza Pawlikowskiego i Oliwii Baryzy. 

Jastrowski w Homo Faber
30 października
Przepiękne akwarele autorstwa Zbi-
gniewa Jastrowskiego, przedstawiają-
ce pejzaże z różnych zakątków Polski 
można oglądać w Galerii Homo Faber 
Soleckiego Centrum Kultury. Wystar-
czy założyć maseczkę i wybrać się do 
SCK!
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Wspaniały debiut Zoji
5 listopada
Gratulujemy naszej podopiecznej Zoi 
Rochnie - Woźniak za zdobycie GŁÓW-
NEJ NAGRODY w Ogólnopolskim kon-
kursie plastycznym „Warszawa moja 
stolica”. którego organizatorem był 
Pałac Młodzieży w Warszawie. Zwycię-
ską pracę można obejrzeć w Galerii 
Debiutów SCK. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

POWRÓT OBOSTRZEŃ 
7 listopada
PONOWNE ZAMKNIĘCIE INSTYTUCJI
W związku z drugą falą koronawirusa i 
kolejnymi obostrzeniami wprowadzo-
nymi przez rząd odwane zostało pla-
nowane kino, wszystkie zajęcia stałe 
oraz zaplanowane wydarzenia. Część 
działań przenieśliśmy do internetu. 

Inwencja w internecie
7 listopada
Zespół Inwencja zaprasza na występ 
online! Do obejrzenia na facebooku  i 
youtube. Gigusie zapraszają z koleii 
na koniec grudnia na występ online w 
świątecznym nastroju.

Rocznicowa wystawa plenerowa
10 listopada
W związku ze Świem Niepodległości 
któe w tym roku obchodziliśmy pod 
rygorami sanitarnymi w drugim loc-
kdownie SCK zaprosiło przed budy-
nek na wystawę z okazji 100. rocz-
nica powrotu Pomorza i Kujaw do 
Wolnej Polski.

Święty na ulicach miasta
15 grudnia 
Solec Kujawski odwiedził niezwykły gość! 
Ulicami miasta przejechał Mikołaj w to-
warzystwie swoich pomocników, by jak 
co roku nastroić solecczan do nadcho-
dzących świąt. Korzystając z tej chwili 
beztroski, władze miasta złożyły miesz-
kańcom świąteczne życzenia. Chyba byli-
śmy grzeczni ponieważ Mikołaj na ulicach 
miasta, miał ze sobą słodkości, które 
rozdawał mieszkańcom. 

Fotograficzna ekspozycja w plenerze
16 grudnia
Od 16 grudnia serdecznie zapraszamy 
przed budynek SCK na wystawę fotogra-
fii Andrzeja Makowskiego pt” OBLICZA 
ZIMY” Zimowa wystawa, bożonarodzenio-
wa szopka orazbajkowe instalacje na pew-
no przeniosą nas w zimowo-świąteczny 
klimat.

Koncert Świąteczny 
24 grudnia
Lucyna Białas, Joanna Wojnowska i 
Krzysztof Filasiński przenieśli nas w 
świat kolęt i utworów świątecznych. 
Każdy mógł - online, ze względu na za-
mknięcie instytucji - wysłuchać i obej-
rzeć pierwszy z dwóch piknych koncer-
tów koncertów.

Koncert Sylewstrowy
31 grudnia 
Upragniony Nowy Rok zbliżał się wielki-
mi krokami! Z tej okazji przygotowaliśmy 
dla Was wyjątkowe wydarzenie. KON-
CERT SYLWESTROWY! Pożegnaliśmy 
wspólnie ten niespokojny rok i spędźi-
liśmy mile wieczór „ W Krainie Operet-
ki”. Koncert wyemitowany 31 grudnia o 
godz. 20:00  przed ekranami kompute-
rów, telefonów mona ogląda do dziś na 
naszych profilach społecznościowych. 
Udział wzięli Lucyna Białas - sopran, 
Piotr Pastuszka - tenor oraz Krzysztof 
Filasiński - baryton



SOLECKIE CENTRUM KULTURY
ul. Gen. Stefana Roweckiego „Grota” 1
86-050 Solec Kujawski

NIP 953 10 26 793

Kontakt telefoniczy z nami:, +48 600 308 931

Kontakt telefoniczy Sekretariat:, 52 387 01 57

Nr KONTA: 20 1240 3507 1111 0000 3057 8917

Dyrektor Regina Osińska

Zajęcia stałe w seznie 2020/2021

PONIEDZIAŁEK
Gimnastyka seniora 12.00-13.00
Inwencja 15.30-16.30
Pogotowie naukowe 16.00-18.00
Gitara 13.00-17.00
Animacje 17.00-18.00
Taneczne: 15.45-16.30 
Balet Kids (4-6 lat)16.30-18.00 
Formacja No LIMITS (8-12)18.00-19.00
BACHATA&LATINO (dorośli)

WTOREK
Angielski dla dzieci 15.00-16.00
Rzeźba 15.00-18.00
Perkusja 13.00-17.00
Plastyka 15.00-17.00
Filmowo-teatralne 15.00-17.00
Teatralne 16.00-17.00 (dzieci 5+)
Teatralne 17.00-18.00 (9+)

ŚRODA
Nordic walking Seniora 9.00-11.00
Gitara 13.00-17.00

CZWARTEK
Angielski dla dzieci 15.00-16.00
Rzeźba 15.00-18.00
Gigusie 16.30-17.30, 17.30-18.30
Gitara 13.00-17.00
Być kobietą 17.00-20.00

PIATEK
Zespół Ukulele 16:00-17:30

SOBOTA
Sobotnie Żabawy 12.00-15.00

NIEDZIELA
FotoKlub 16:00-18:00

SCK TV
Jest to kulturalny magazyn Soleckiego 
Centrum Kultury, który cyklicznie pojawia 
się na naszym kanale YouTube. Specjalnie 
przygotowany dla Państwa program zawie-
ra relację z wszystkich wydarzeń mających 
miejsce w SCK. Dodatkowo każdy miłośnik 
muzyki oraz poezji znajdzie coś dla siebie! 
Całość okraszona dawką humoru i nowin-
kami ze świata kultury. W tych trudnych 
dla wszystkich czasach, proponujemy wpu-
ścić do naszego życia odrobinę sztuki po-
przez możliwość spotkań online. Z wielką 
ekscytacją zachęcamy do oglądania naszej 
internetowej telewizji!


